
1 

I. - PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 
 
1. Údaje o zadavateli, kontaktní osoba: 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
Právní forma:    kraj 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Franek, ved. odd. rozvoje dopravy odboru dopravy 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon:   541 65 1314 
E-mail: franek.michal@kr-jihomoravsky.cz 

(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem je zpracování akčních plánů, jak stanoví zák. 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ve svém § 81c, pro  
-  hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví Jihomoravského kraje, včetně hlavních pozemních 

komunikací ve vlastnictví obcí ve správním obvodu Jihomoravského kraje  
-  pozemní komunikace, dráhy, letiště a zdroje hluku podle písmene a) § 81c zákona o ochraně 

veřejného zdraví ve vlastnictví Jihomoravského kraje na území aglomerace Brno vymezené v části 
1.3 přílohy vyhlášky č. 561/2006 Sb., o stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení a 
snižování hluku.  

a další činnosti s tím související, a to v souladu s požadavky, které na zpracování akčních plánů stanoví 
právní předpisy a další dokumenty.  
 
Podrobně jsou činnosti požadované k řádnému splnění této veřejné zakázky vymezeny v obchodních 
podmínkách, které jsou součástí této zadávací dokumentace. 
 
3. Doba a místo plnění: 
Doba plnění předmětu veřejné zakázky je uvedena v obchodních podmínkách, které jsou součástí této 
zadávací dokumentace. 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele, případně jiné místo vyplývající z povahy úkonu. 
 
4. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace: 
4.1. Dodavatelé prokážou splnění způsobilosti a kvalifikace takto:  

 
a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán (kupř. živnostenský rejstřík), ne staršího než 90 
dní, v prosté kopii; 

 



b) čestným prohlášením podle části IV. zadávací dokumentace; 
 
c) seznamem významných služeb řádně poskytnutých dodavatelem v období od účinnosti zák. 

č. 222/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.  

Za významnou službu se považuje zpracování akčního plánu pro lokalitu v České republice podle 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a příslušných prováděcích předpisů v ceně 
nejméně 200 tis. Kč (včetně příp. DPH).   
Zadavatel požaduje zpracování nejméně 5 akčních plánů, přičemž musí být zastoupen jak akční plán 
pro pozemní komunikace, tak akční plán pro aglomeraci.  
V případě zpracování í více akčních plánů v rámci jednoho závazkového vztahu bez rozlišení ceny 
jednotlivých akčních plánů se započítá se zaokrouhlením dolů na celé číslo tolik akčních plánů, 
kolikrát je v celkové ceně s DPH obsažena hodnota 200 tis. Kč, nejvýše však skutečný počet 
zpracovaných akčních plánů v rámci takového závazkového vztahu.  
Za řádné poskytnutí významné služby se považuje splnění předmětu smlouvy dodavatelem bez 
porušení smluvních povinností.  
 
Seznam významných služeb bude doložen v tabulce v rámci krycího listu – část III. zadávací 
dokumentace.  

 
Kvalifikační kritérium významných služeb dodavatele se považuje za splněné i podle třetího 
odstavce písmena d).  

 
d) označením nejméně jedné odpovědné osoby, která se bude přímo účastnit na plnění předmětu 

veřejné zakázky a bude označena jako řešitel v písemném vyhotovení akčních plánů. Označení 
odpovědné osoby bude provedeno na krycím listu nabídky s uvedením vztahu k dodavateli. 
Odpovědnou osobou může být jen fyzická osoba, která se v období podle písmena c) přímo 
účastnila zpracování alespoň 3 akčních plánů s parametry podle písmena c), přičemž musí být 
zastoupeny oba typy akčních plánů, které jsou předmětem této zakázky. Přímá účast odpovědné 
osoby na zpracování akčního plánu je prokázána uvedením této osoby v akčním plánu jako 
zpracovatele (řešitele).  

Splnění požadavků na odpovědnou osobu bude prokázáno seznamem významných služeb, na nichž 
se přímo účastnila, který bude mít stejné obsahové náležitosti jako seznam významných služeb 
dodavatele. Pokud to bude povaha věci umožňovat, může být seznam významných služeb 
odpovědné osoby součástí seznamu významných služeb dodavatele, jak předpokládá tabulka 
v krycím listu – část III. zadávací dokumentace.  

V případě, že se odpovědná osoba v období podle písmena c) přímo účastnila zpracování akčních 
plánů, jak je v písmenu c) požadováno po dodavateli (tj. 5 akčních plánů v příslušné ceně) a je 
současně zaměstnancem nebo statutárním orgánem (či jeho členem) dodavatele, považuje se za 
splněné kvalifikační kritérium významných služeb dodavatele.  

4.2. a) Podává-li nabídku více dodavatelů společně, prokáže způsobilost podle bodu 4.1 písm. a) a b) 
tohoto bodu zadávacích podmínek každý z těchto dodavatelů, kvalifikaci podle bodu 4.1 písm. c) 
a d) alespoň jeden z nich. V nabídce bude doložen závazek, že dodavatelé podávající společnou 
nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných povinností vyplývajících z veřejné zakázky.  



b) Dodavatelé, kteří podají nabídku společně, musí buď určit mezi sebou jednoho, který bude za 
ně jednat vůči zadavateli jak v rámci výběrového řízení, tak při plnění smluvního vztahu vzniklého 
na základě veřejné zakázky, nebo zmocnit k takovému jednání třetí osobu.  
 

4.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění části kvalifikace požadované zadavatelem pod 
písmenem c) a d), je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
poddodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli prokázat závazek 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavateli alespoň v 
rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 

4.4. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. K předložení 
dodatečných informací či vysvětlení stanoví zadavatel dodavateli lhůtu, ve které je dodavatel 
povinen tuto povinnost splnit. V případě nedodržení této lhůty se má za to, že dodavatel 
neprokázal splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů dle požadavků zadavatele 
v rozsahu nejasností.  
 

4.5. Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů dle požadavků zadavatele, nebude 
jeho nabídka zadavatelem dále posuzována a hodnocena. 

 
5. Způsob hodnocení nabídek: 
Nabídky budou hodnoceny dle výše nabídkové ceny, přičemž za nejvýhodnější nabídku bude 
považována nabídka s nejnižší celkovou cenou. Nebude-li tak možno vybrat nejvýhodnější nabídku, 
protože se na prvním místě umístí dvě nebo více nabídek, bude nejvýhodnější nabídka vybrána losem 
z nabídek, které se umístily na prvním místě.  
 
Při podezření na nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu si zadavatel vyžádá od dodavatele písemné 
zdůvodnění. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li 
zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena z dalšího posuzování a 
hodnocení. 

 
6. Zpracování nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenou se rozumí celková částka za realizaci celého předmětu veřejné zakázky dle této 
zadávací dokumentace v korunách českých, kterou bude povinen hradit zadavatel (tj. v případě, že je 
dodavatel plátcem DPH, tak je nabídkovou cenou cena včetně DPH), zaokrouhlená na 2 desetinná 
místa. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou.  
Nabídková cena bude uvedena i v požadované struktuře na krycím listě. 

 
7. Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou součástí zadávací dokumentace (část II.) a jsou 
pro dodavatele závazné.  
Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek (barevně zvýrazněné části) nebo jiné části 
zadávací dokumentace, jiné změny nejsou přípustné, nepřipouští se ani dodatky nebo odchylky, které 
podstatně nemění obchodní podmínky. Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části 
identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo 
vymezení dodavatele jednoznačné a dostatečně jasné. 

 
8. Označení a obsah nabídky: 
Dodavatelé nabídku podají písemně v listinné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 
Dodavatel předloží nabídku v originále, veškeré součásti nabídky musí být v jedné obálce. Všechny listy 
nabídky (s výjimkou smluv - viz dále) budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 



zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 
Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou. 
Obálka s nabídkou bude označena zkráceným názvem veřejné zakázky „Akční plány snižování hluku 
JMK 2019“ a bude na ní uvedena adresa dodavatele, na niž je možné zaslat dodavateli případné 
oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel důrazně 
doporučuje dodavatelům, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTVÍRAT“.  
Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

 
Nabídka bude obsahovat: 
– identifikační údaje dodavatele a nabídkovou cenu, zpracované v Krycím listu nabídky (část III. 

zadávací dokumentace); 
– doklady a informace prokazující požadovanou způsobilost a kvalifikaci dodavatele [doklady pod 

písmeny a) a b) bodu 4.1. budou jako samostatné listiny, informace pod písmenem c) bodu 4.1 
budou součástí krycího listu, informace pod písmenem d) bodu 4.1 můžou být podle povahy věci 
buď součástí krycího listu nebo na samostatné listině); 

– doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele, pokud tento údaj nebude zjevný z jiného 
dokládaného dokumentu. Pokud nabídku podává více osob společně, informaci a doklad (např. 
plná moc, smlouva o sdružení/společnosti) o tom, která osoba je zmocněna k jednání za 
dodavatele. 

 
Součástí nabídky, která však nebude s nabídkou pevně spojena, budou dvě vyhotovení smlouvy, vč. 
přílohy č.1 smlouvy, na realizaci veřejné zakázky podle podmínek stanovených touto zadávací 
dokumentací, která budou podepsána osobou za dodavatele k tomu oprávněnou a budou v takové 
podobě, aby mohla být ze strany zadavatele bez dalšího podepsána a tím návrh na uzavření smlouvy 
akceptován.  
 
Není žádoucí, aby nabídka obsahovala nepožadované části. 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 
Zadavatel nepřipouští podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 
 
9. Lhůta pro podání nabídky: 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 31.10.2018, do 12.00 hod. 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

 
10. Místo, způsob podání a doba pro podání nabídky: 
Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 
Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, nejlépe na sekretariát odboru dopravy 
v kanceláři č. 237, a to v pracovních dnech v provozní době Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce lhůty 
pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této lhůty, zadavatel 
neotevře a vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 
 
11. Uzavření smlouvy: 
Vybraný dodavatel je, pokud to bude nezbytné, povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy. V případě neposkytnutí zadavateli součinnosti potřebné k uzavření 
smlouvy uzavře zadavatel smlouvu s druhým dodavatelem v pořadí. Obdobně bude postupováno 



v případě, že součinnost k uzavření smlouvy neposkytne druhý dodavatel v pořadí, přičemž zadavatel 
bude uzavírat smlouvu s třetím dodavatelem v pořadí.  
  
12. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí.  

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

c) Dodavatel může podat pouze jednu samostatnou nabídku nebo jednu společnou nabídku. 

d) Dodavatel může podat více nabídek pouze jako poddodavatel, jehož prostřednictvím jiný účastník 
prokazuje požadovanou kvalifikaci. 

e) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
zároveň poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci [viz písm. d)], zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

f) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek své 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání veřejné zakázky. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

i) Nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 

j) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace stanovené 
touto zadávací dokumentací, může být takováto nabídka vyřazena z dalšího posuzování a 
hodnocení. 

k) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny nabídky 
nebo zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit. 

l) Nabídka, která nebude splňovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci, bude doručena 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebo bude obsahovat nabídkovou cenu přesahující limit 
stanovený pro posuzování veřejné zakázky jako veřejné zakázky malého rozsahu na služby, tedy 
částku 2.000.000 Kč bez DPH a vyšší, nebude zadavatelem posuzována a hodnocena. 

m) Zadavatel upozorňuje, že zakázka je zadávána jako celek a není tudíž možné podat nabídku jen na 
její část.  

n) V souvislosti s tímto výběrovým řízením bude zadavatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně dodavatelů příp. i jejich smluvních partnerů(např. jako členové orgánů 
právnické osoby, zaměstnanci, poddodavatelé), a to za účelem plnění svých povinností jako 
zadavatele veřejné zakázky, ochrany svých oprávněných zájmů jako zadavatele veřejné zakázky a 
budoucí smluvní strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů, případně profesní minulosti, 
v případě podnikajících fyzických osob i v rozsahu adresy sídla, IČO, bankovního spojení, a to po 
dobu výběrového řízení a následně lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a 
skartačního řádu zadavatele. Základní informace a poučení subjektu údajů je zveřejněno na 
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=365460&TypeID=2 

o) V elektronické podobě je zadávací dokumentace v celém rozsahu přístupná na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html , a to po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek. 

 
 

 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=365460&TypeID=2
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html

